
  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 октября   2014 г.                                                                           № 10 

 

Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади 

жилого помещения. 

 

В целях реализации конституционного права граждан на жилище в новых 

социально-экономических условиях и обеспечения социальных гарантий в 

области жилищных прав граждан, учитывая количество объектов 

муниципального жилищного фонда, в соответствии со ст.50 Жилищного Кодекса 

РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет 

депутатов муниципального образования Пениковское сельское поселение 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить: 

- учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой определяются 

уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, в целях 

принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 9 

м
2
 для отдельных квартир; 12 м

2
 для коммунальных квартир; 

- норму предоставления площади жилого помещения по договору социального 

найма в размере 18 м
2
, исходя из которой определяется размер общей площади 

жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма: 

Для одиноко проживающего человека – 33 м
2
, на семью из двух человек – 42 м

2
. 

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 

5. После вступления данного решения считать утратившим силу Решение № 9 

от 10 марта 2011 г. 

 

Глава муниципального образования  

Пениковское сельское поселение                           И.Г. Корнилов  


